

2020年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位：円)

報告者：県議会議員 銀杏泰利

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2019/ 5/15	日本海新聞紙面検索サービス利用料 契約期間は2019. 5. 23～2020. 5. 22。2020. 4. 1～2020. 5. 22の利用料金は、(月額)¥2, 250×(消費税)1. 1×(1+22/31)=¥4, 231. 4 (株新日本海新聞社) 資料別添(K01-a)		4, 231	100%	4, 231	-4, 231	資料購入費	1	K01
	(2019年 5月 小計)				4, 231	-4, 231			
2020/ 2/ 6	日本海政経懇話会年会費 会計年度が2020年1月1日～12月31日なので、請求は9ヶ月分(2020. 4～12月) (株新日本海新聞社) ¥55, 000×(9/12)=¥41, 250 資料別添(U01-a, b)		41, 250	100%	41, 250	-45, 481	研修費	2	U01
	(2020年 2月 小計)				41, 250	-45, 481			
2020/ 3/23	鳥取県日台親善協会年会費 (鳥取県日台親善協会) 会計年度が2020年1月1日～12月31日なので、請求は9ヶ月分(2020. 4～12月)、¥3, 000×(9/12)=¥2, 250 資料別添(T01-a, b)		2, 250	100%	2, 250	-47, 731	調査研究費	3	T01
2020/ 3/23	時事行政情報提供サービス年間代金(2020. 4. 1～2021. 3. 31分) (株時事通信社) 資料別添(K02-a)		132, 660	100%	132, 660	-180, 391	資料購入費	4	K02
	(2020年 3月 小計)				134, 910	-180, 391			
2020/ 4/ 1	鳥取県モンゴル中央県親善協会 令和2年度年会費 (鳥取県モンゴル中央県親善協会) 資料別添(T02-a～e)		5, 000	100%	5, 000	-185, 391	調査研究費	5	T02
2020/ 4/ 2	事務用品購入 (コピー用紙、ラベルリムカ、テープのり、フリクションペン・替芯) (カインズホームFC鳥取店)		4, 032	33. 3%	1, 342	-186, 733	事務費	6	G01
2020/ 4/ 4	事務用品購入 (LEDスタンド) (ヤマダ電機 テックランド松江学園南店)		4, 708	33. 3%	1, 567	-188, 300	事務費	7	G02
2020/ 4/10	第1・四半期交付分	750, 000		0%	0	561, 700	交付金		
2020/ 4/10	固定電話料金：2020年04月支払分 (西日本電信電話株) クレジット明細は別紙 (V01) 銀行引落の通帳写しは (B01) 明細は(P01-a)		7, 421	33. 3%	2, 471	559, 229	事務費	8	P01
2020/ 4/10	FAX料金：2020年04月支払分 (西日本電信電話株) クレジット明細は別紙 (V01) 銀行引落の通帳写しは (B01) 明細は(Q01-a)		1, 791	33. 3%	596	558, 633	事務費	9	Q01
2020/ 4/10	携帯電話料金：2020年04月支払分 (エヌ・ティ・ティ・ドコモ) 対象金額は ¥9, 978-¥500=¥9, 478 クレジット明細は別紙 (V01) 銀行引落の通帳写しは (B01) 明細は(R01-a)		9, 478	50%	4, 739	553, 894	事務費	10	R01
2020/ 4/25	「日本海新聞」購読料 2020年4月から2021年3月まで1年分(日本海新聞 津ノ井専売所)		24, 860	100%	24, 860	529, 034	資料購入費	11	I01
2020/ 4/27	交通費・燃料代：福田石油店2020年04月分 請求書添付(A01-請求書)		3, 699	50%	1, 849	527, 185	調査研究費	12	A01
2020/ 4/27	NPO「とっとり希望化計画21」年会費 (NPO「とっとり希望化計画21」) 資料別添(T03-a, b)		5, 152	100%	5, 152	522, 033	調査研究費	13	T03

2020年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2020/ 4/27	文書作成ソフト (一太郎2020) 購入 (㈱ヤマダ電機 鳥取東店)		30,800	33.3%	10,256	511,777	事務費	14	G03
2020/ 4/28	「日本農業新聞」購読料:2020年04月分 (鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	509,154	資料購入費	15	J01
(2020年 4月 小計)			750,000		60,455	509,154			
2020/ 5/11	固定電話料金:2020年05月支払分 (西日本電信電話㈱) 電報料を除いた額は ¥25,643-¥19,261=¥6,382 (クレジット明細は別紙 (V02) 銀行引落の通帳写しは (B02) 明細は(P02-a)		6,382	33.3%	2,125	507,029	事務費	16	P02
2020/ 5/11	FAX料金:2020年05月支払分 (西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙 (V02) 銀行引落の通帳写しは (B02) 明細は(Q02-a)		1,690	33.3%	562	506,467	事務費	17	Q02
2020/ 5/11	携帯電話料金:2020年05月支払分 (エヌ・ティ・ティ・ドコモ) 対象金額は ¥10,005-¥500=9,505 クレジット明細は別紙 (V02) 銀行引落の通帳写しは (B02) 明細は(R02-a)		9,505	50%	4,752	501,715	事務費	18	R02
2020/ 5/11	パソコンセットリース料 (2020年04月分) (㈱松本事務機) 資料別添(S01-a、b、松本請求書202004)		10,340	33.3%	3,443	498,272	事務費	19	S01
2020/ 5/13	日本海新聞紙面検索サービス利用料 契約期間は2020.5.23~2021.5.22。2020.5.23~2021.3.31の利用料金は、¥29,700×313/365=¥25,468.7 (㈱新日本海新聞社) 資料別添(K03-a)		25,468	100%	25,468	472,804	資料購入費	20	K03
2020/ 5/18	鳥取県東部地区日韓親善協会令和2年度年会費 (鳥取県東部地区日韓親善協会) 資料別添(T04-a~c)		10,000	100%	10,000	462,804	調査研究費	21	T04
2020/ 5/26	「日本農業新聞」購読料:2020年05月分 (鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	460,181	資料購入費	22	J02
2020/ 5/27	交通費・燃料代:福田石油店2020年05月分 領収証金額のうち請求分は、別紙(A02-請求書)の取消線以外分 ¥3,584×1.1=¥3,942.4 請求書添付(A02-請求書)		3,942	50%	1,971	458,210	調査研究費	23	A02
(2020年 5月 小計)					50,944	458,210			
2020/ 6/10	事務用品・消耗品購入 (イメージドラム代) (㈱松本事務機) 資料別添(松本請求書202005)		20,900	33.3%	6,959	451,251	事務費	24	G31
2020/ 6/10	コピー機チャージ料金 (2020.04月分) (㈱松本事務機) 2020.3.13~4.15が請求期間なので、4月分の請求は、¥1,100×15/34=¥485.2 資料別添(G51-a、松本請求書202005)		485	33.3%	161	451,090	事務費	25	G51
2020/ 6/10	情報収集インターネット接続経費:2020.04月分 (サンメディアインターネットサービス) クレジット明細は別紙 (V03)、銀行引落の通帳写しは (B03) 資料別添 (L01-a)		2,640	33.3%	879	450,211	事務費	26	L01
2020/ 6/10	固定電話料金:2020年06月支払分 (西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙 (V03) 銀行引落の通帳写しは (B03) 明細は(P03-a)		6,950	33.3%	2,314	447,897	事務費	27	P03

2020年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2020/ 6/10	FAX料金:2020年06月支払分(西日本電信電話株) クレジット明細は別紙(V03) 銀行引落の通帳写しは(B03) 明細は(Q03-a)		1,981	33.3%	659	447,238	事務費	28	Q03
2020/ 6/10	携帯電話料金:2020年06月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ) 対象金額は ¥9,975-¥500=¥9,475 クレジット明細は別紙(V03) 銀行引落の通帳写しは(B03) 明細は(R03-a)		9,475	50%	4,737	442,501	事務費	29	R03
2020/ 6/10	パソコンセットリース料(2020年05月分)(尙松本事務機) 資料別添(S01-a,b,松本請求書202005)		10,340	33.3%	3,443	439,058	事務費	30	S02
2020/ 6/19	資料購入(令和2年度鳥取県教育関係職員録1冊)(一般財団法人鳥取県教育関係職員互助会)		1,400	100%	1,400	437,658	資料購入費	31	K04
2020/ 6/25	事務用品購入(タックリムカ、仕切り付き収納ケース、フリクション替芯、ボールペン、コピー用紙)(カインズホームFC鳥取店)		1,952	33.3%	650	437,008	事務費	32	G04
2020/ 6/26	交通費・燃料代:福田石油店2020年06月分 請求書添付(A03-請求書)		7,980	50%	3,990	433,018	調査研究費	33	A03
2020/ 6/26	「日本農業新聞」購読料:2020年06月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	430,395	資料購入費	34	J03
	(2020年 6月 小計)				27,815	430,395			
2020/ 7/10	第2・四半期交付分	750,000		0%	0	1,180,395	交付金		
2020/ 7/10	コピー機チャージ料金(2020年05月分)(尙松本事務機) 資料別添(松本請求書202006)		1,100	33.3%	366	1,180,029	事務費	35	G52
2020/ 7/10	情報収集インターネット接続経費:2020.05月分(サンメディアインターネットサービス) クレジット明細は別紙(V04)、銀行引落の通帳写しは(B03) 資料別添(L01-a)		2,640	33.3%	879	1,179,150	事務費	36	L02
2020/ 7/10	固定電話料金:2020年07月支払分(西日本電信電話株) クレジット明細は別紙(V04) 銀行引落の通帳写しは(B03) 明細は(P04-a)		6,382	33.3%	2,125	1,177,025	事務費	37	P04
2020/ 7/10	FAX料金:2020年07月支払分(西日本電信電話株) クレジット明細は別紙(V04) 銀行引落の通帳写しは(B03) 明細は(Q04-a)		1,876	33.3%	624	1,176,401	事務費	38	Q04
2020/ 7/10	携帯電話料金:2020年07月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ) 対象金額は ¥9,662-¥500=¥9,162 クレジット明細は別紙(V04) 銀行引落の通帳写しは(B03) 明細は(R04-a)		9,162	50%	4,581	1,171,820	事務費	39	R04
2020/ 7/10	パソコンセットリース料(2020年06月分)(尙松本事務機) 資料別添(S01-a,b,松本請求書202006)		10,340	33.3%	3,443	1,168,377	事務費	40	S03
2020/ 7/21	公益社団法人鳥取県緑化推進委員会 令和2年度年会費(公益社団法人鳥取県緑化推進委員会) 資料別添(T05-a,b)		10,000	100%	10,000	1,158,377	調査研究費	41	T05
2020/ 7/27	交通費・燃料代:福田石油店2020年07月分 請求書添付(A04-請求書)		3,919	50%	1,959	1,156,418	調査研究費	42	A04

2020年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2020/ 7/27	資料購入 (鳥取県町村職員録 1冊) (鳥取県町村会)		600	100%	600	1,155,818	資料購入費	43	K05
2020/ 7/28	「日本農業新聞」購読料:2020年07月分 (鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	1,153,195	資料購入費	44	J04
2020/ 7/28	資料購入 (令和2年度版 鳥取県職員名簿 3冊-自宅事務所、自動車内、議会控室用) (勝美印刷(株)鳥取支店)		3,000	100%	3,000	1,150,195	資料購入費	45	K06
	(2020年 7月 小計)		750,000		30,200	1,150,195			
2020/ 8/ 6	事務用品購入 (USBフラッシュメモリ) (㈱ヤマダ電機 鳥取東店)		8,228	33.3%	2,739	1,147,456	事務費	46	G05
2020/ 8/11	コピー機チャージ料金 (2020年06月分) (㈲松本事務機) 資料別添(松本請求書202007)		1,233	33.3%	410	1,147,046	事務費	47	G53
2020/ 8/11	情報収集インターネット接続経費:2020.06月分 (サンメディアインターネットサービス) クレジット明細は別紙 (V05)、銀行引落の通帳写しは (B04) 資料別添 (L01-a)		2,640	33.3%	879	1,146,167	事務費	48	L03
2020/ 8/11	固定電話料金:2020年08月支払分 (西日本電信電話(株)) クレジット明細は別紙 (V05) 銀行引落の通帳写しは (B04) 明細は(P05-a)		7,018	33.3%	2,336	1,143,831	事務費	49	P05
2020/ 8/11	FAX料金:2020年08月支払分 (西日本電信電話(株)) クレジット明細は別紙 (V05) 銀行引落の通帳写しは (B04) 明細は(Q05-a)		1,687	33.3%	561	1,143,270	事務費	50	Q05
2020/ 8/11	携帯電話料金:2020年08月支払分 (エヌ・ティ・ティ・ドコモ) 対象金額は ¥9,672-¥500=¥9,172 クレジット明細は別紙 (V05-b) 銀行引落の通帳写しは (B04) 明細は(R05-a)		9,172	50%	4,586	1,138,684	事務費	51	R05
2020/ 8/11	パソコンセットリース料 (2020年07月分) (㈲松本事務機) 資料別添(S01-a,b、松本請求書202007)		10,340	33.3%	3,443	1,135,241	事務費	52	S04
2020/ 8/18	鳥取県婦人新聞「女性Tottori」年間購読料 (鳥取県連合婦人会) 資料別添(K07-a,b)		1,000	100%	1,000	1,134,241	資料購入費	53	K07
2020/ 8/21	青少年育成鳥取県民会議 令和2年度年会費 (青少年育成鳥取県民会議) 資料別添(T06a~e)		3,000	100%	3,000	1,131,241	調査研究費	54	T06
2020/ 8/26	「日本農業新聞」購読料:2020年08月分 (鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	1,128,618	資料購入費	55	J05
2020/ 8/27	交通費・燃料代:福田石油店2020年08月分 請求書添付(A05-請求書)		8,565	50%	4,282	1,124,336	調査研究費	56	A05
2020/ 8/27	事務用品購入 (WEBカメラ、単4電池) (㈱ヤマダ電機 鳥取東店)		5,976	33.3%	1,990	1,122,346	事務費	57	G06
	(2020年 8月 小計)				27,849	1,122,346			
2020/ 9/10	事務用品・消耗品購入 (トナーカートリッジ ブラック) (㈲松本事務機) 資料別添(松本請求書202008)		8,800	33.3%	2,930	1,119,416	事務費	58	G32

2020年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2020/ 9/10	コピー機チャージ料金 (2020年07月分) (尙松本事務機) 資料別添(松本請求書202008)		1,291	33.3%	429	1,118,987	事務費	59	G54
2020/ 9/10	情報収集インターネット接続経費:2020.07月分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V06-a)、銀行引落の通帳写しは(B05) 資料別添(L01-a)		2,640	33.3%	879	1,118,108	事務費	60	L04
2020/ 9/10	固定電話料金:2020年09月支払分(西日本電信電話株)クレジット明細は別紙(V06-a) 銀行引落の通帳写しは(B05) 明細は(P06-a)		6,382	33.3%	2,125	1,115,983	事務費	61	P06
2020/ 9/10	FAX料金:2020年09月支払分(西日本電信電話株)クレジット明細は別紙(V06-a) 銀行引落の通帳写しは(B05) 明細は(Q06-a)		1,724	33.3%	574	1,115,409	事務費	62	Q06
2020/ 9/10	携帯電話料金:2020年09月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)対象金額は¥9,692-¥500=¥9,192 クレジット明細は別紙(V06-b) 銀行引落の通帳写しは(B05) 明細は(R06-a)		9,192	50%	4,596	1,110,813	事務費	63	R06
2020/ 9/10	パソコンセットリース料(2020年08月分) (尙松本事務機) 資料別添(S01-a, b, 松本請求書202008)		10,340	33.3%	3,443	1,107,370	事務費	64	S05
2020/ 9/16	事務用品購入(コピー用紙、貼ッテハガセルメモ、ラベル、フリクション替芯)(カインズホームFC鳥取店)		2,098	33.3%	698	1,106,672	事務費	65	G07
2020/ 9/25	交通費・燃料代:福田石油店2020年09月分 請求書添付(A06-請求書)		4,555	50%	2,277	1,104,395	調査研究費	66	A06
2020/ 9/28	「日本農業新聞」購読料:2020年09月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	1,101,772	資料購入費	67	J06
(2020年 9月 小計)					20,574	1,101,772			
2020/10/12	第3・四半期交付分	750,000		0%	0	1,851,772	交付金		
2020/10/12	事務用品・消耗品購入(トナーカートリッジ マゼンタ&イエロー)(尙松本事務機) 資料別添(松本請求書202009)		24,200	33.3%	8,058	1,843,714	事務費	68	G33
2020/10/12	コピー機チャージ料金(2020年08月分)(尙松本事務機) 資料別添(松本請求書202009)		1,100	33.3%	366	1,843,348	事務費	69	G55
2020/10/12	情報収集インターネット接続経費:2020.08月分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V07)、銀行引落の通帳写しは(B06) 資料別添(L01-a)		2,640	33.3%	879	1,842,469	事務費	70	L05
2020/10/12	固定電話料金:2020年10月支払分(西日本電信電話株)クレジット明細は別紙(V07) 銀行引落の通帳写しは(B06) 明細は(P07-a)		7,641	33.3%	2,544	1,839,925	事務費	71	P07
2020/10/12	FAX料金:2020年10月支払分(西日本電信電話株)クレジット明細は別紙(V07) 銀行引落の通帳写しは(B06) 明細は(Q07-a)		1,839	33.3%	612	1,839,313	事務費	72	Q07
2020/10/12	携帯電話料金:2020年10月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)対象金額は¥9,695-¥500=¥9,195 クレジット明細は別紙(V07) 銀行引落の通帳写しは(B06) 明細は(R07-a)		9,195	50%	4,597	1,834,716	事務費	73	R07

2020年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2020/10/12	パソコンセットリース料 (2020年09月分) (有松本事務機) 資料別添(S01-a, b、松本請求書202009)		10,340	33.3%	3,443	1,831,273	事務費	74	S06
2020/10/13	事務用品購入 (A4レバーファイル、ボード、テープノリポッドカエ、テープノリポッド、ボールペン替芯、フリクション替芯) (カインズホームFC鳥取店)		1,896	33.3%	631	1,830,642	事務費	75	G08
2020/10/21	通信費(切手代) 県議会公明党への要望の案内を62団体へ送付 ¥84×62=¥5,208 (㈱戸信) (資料別添 E01-a, b1, b2) ※会派への団体要望の主催者として案内文書の送付をおこなうもので、按分しない。		5,208	100%	5,208	1,825,434	事務費	76	E01
2020/10/27	交通費・燃料代: 福田石油店2020年10月分 請求書添付(A07-請求書)		4,543	50%	2,271	1,823,163	調査研究費	77	A07
2020/10/27	「日本農業新聞」購読料: 2020年10月分 (鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	1,820,540	資料購入費	78	J07
(2020年 10月 小計)			750,000		31,232	1,820,540			
2020/11/10	情報収集インターネット接続経費: 2020.09月分 (サンメディアインターネットサービス) クレジット明細は別紙 (V08-a)、銀行引落の通帳写しは (B06) 資料別添 (L01-a)		2,640	33.3%	879	1,819,661	事務費	79	L06
2020/11/10	固定電話料金: 2020年11月支払分 (西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙 (V08-a) 銀行引落の通帳写しは (B06) 明細は(P08-a)		6,646	33.3%	2,213	1,817,448	事務費	80	P08
2020/11/10	FAX料金: 2020年11月支払分 (西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙 (V08-a) 銀行引落の通帳写しは (B06) 明細は(Q08-a)		1,839	33.3%	612	1,816,836	事務費	81	Q08
2020/11/10	携帯電話料金: 2020年11月支払分 (エヌ・ティ・ティ・ドコモ) 対象金額は ¥9,668-¥500=¥9,168 クレジット明細は別紙 (V08-b) 銀行引落の通帳写しは (B06) 明細は(R08-a)		9,168	50%	4,584	1,812,252	事務費	82	R08
2020/11/25	駐車料金 (鳥取市) 鳥取県議会私学振興議員連盟・私学協会意見交換会 (日ノ丸パーキング) 資料別添(政務活動報告書 (県内))、資料別添(H01-a, b)		600	100%	600	1,811,652	調査研究費	83	H01
2020/11/26	「日本農業新聞」購読料: 2020年11月分 (鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	1,809,029	資料購入費	84	J08
2020/11/27	交通費・燃料代: 福田石油店2020年11月分 請求書添付(A08-請求書)		8,864	50%	4,432	1,804,597	調査研究費	85	A08
(2020年 11月 小計)					15,943	1,804,597			
2020/12/10	事務用品・消耗品購入 (トナーカートリッジ シアン) (有松本事務機) 資料別添(松本請求書202010)		12,100	33.3%	4,029	1,800,568	事務費	86	G34
2020/12/10	コピー機チャージ料金 (2020年09月・10月分合算) (有松本事務機) 資料別添(松本請求書202010、松本請求書202011)		2,874	33.3%	957	1,799,611	事務費	87	G56

2020年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2020/12/10	情報収集インターネット接続経費:2020.10月分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V09-a)、銀行引落の通帳写しは(B07)資料別添(L01-a)		2,640	33.3%	879	1,798,732	事務費	88	L07
2020/12/10	固定電話料金:2020年12月支払分(西日本電信電話株)クレジット明細は別紙(V09-a)銀行引落の通帳写しは(B07)明細は(P09-a)		6,993	33.3%	2,328	1,796,404	事務費	89	P09
2020/12/10	FAX料金:2020年12月支払分(西日本電信電話株)クレジット明細は別紙(V09-a)銀行引落の通帳写しは(B07)明細は(Q09-a)		1,716	33.3%	571	1,795,833	事務費	90	Q09
2020/12/10	携帯電話料金:2020年12月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)対象金額は¥10,222-¥500=¥9,722クレジット明細は別紙(V09-b)銀行引落の通帳写しは(B07)明細は(R09-a)		9,722	50%	4,861	1,790,972	事務費	91	R09
2020/12/10	パソコンセットリース料(2020年10月・11月分合算)(㈲松本事務機)資料別添(S01-a,b、松本請求書202010、松本請求書202011)		20,680	33.3%	6,886	1,784,086	事務費	92	S07
2020/12/15	事務用品購入(フリクションペン、徳用メモ用紙、クラフト表紙メモ、はがせる手書シールラベル、フリクション替芯)対象金額は¥2,506-¥2=¥2,504(イオン鳥取北店)		2,504	33.3%	833	1,783,253	事務費	93	G09
2020/12/20	事務用品購入(コピー用紙、PPファスナーケースB5、クリアケース、クリアブック、一般ノート)(カインズホームFC鳥取店)		3,660	33.3%	1,218	1,782,035	事務費	94	G10
2020/12/24	公明党会派議会だよりチラシ印刷・発行費 会派所属議員3名で按分 ¥1,001,684÷3=¥333,894.6 ¥333,894+¥660=¥334,554 そのうち政務活動費対象分は、面積按分で95%(グッドウォーカー)資料別添(C01-a、「公明党会派 県議会だより 令和2年12月発行」)		334,554	95%	317,826	1,464,209	広報費	95	C01
2020/12/25	交通費・燃料代:福田石油店2020年12月分 請求書添付(A09-請求書)		8,755	50%	4,377	1,459,832	調査研究費	96	A09
2020/12/28	「日本農業新聞」購読料:2020年12月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	1,457,209	資料購入費	97	J09
(2020年12月小計)					347,388	1,457,209			
2021/1/12	第4・四半期交付分	750,000		0%	0	2,207,209	交付金		
2021/1/12	コピー機チャージ料金(2020年11月分)(㈲松本事務機)資料別添(松本請求書202012)		1,100	33.3%	366	2,206,843	事務費	98	G57
2021/1/12	情報収集インターネット接続経費:2020.11月分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V10-a)、銀行引落の通帳写しは(B08)資料別添(L01-a)		2,640	33.3%	879	2,205,964	事務費	99	L08
2021/1/12	固定電話料金:2021年01月支払分(西日本電信電話株)電報料を除いた額は¥12,797-¥4,664=¥8,133クレジット明細は別紙(V10-a)銀行引落の通帳写しは(B08)明細は(P10-a)		8,133	33.3%	2,708	2,203,256	事務費	100	P10

2020年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2021/ 1/12	FAX料金：2021年01月支払分（西日本電信電話㈱） クレジット明細は別紙（V10-a） 銀行引落の通帳写しは（B08）明細は(Q10-a)		2,035	33.3%	677	2,202,579	事務費	101	Q10
2021/ 1/12	携帯電話料金：2021年01月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）対象金額は ¥11,951-¥2,700=¥9,251 クレジット明細は別紙（V10-b） 銀行引落の通帳写しは（B08）明細は(R10-a)		9,251	50%	4,625	2,197,954	事務費	102	R10
2021/ 1/12	パソコンセットリース料（2020年12月分）（㈱松本事務機） 資料別添(S01-a、b、松本請求書202012)		10,340	33.3%	3,443	2,194,511	事務費	103	S08
2021/ 1/26	「日本農業新聞」購読料：2021年01月分（鳥取いなば農業協同組合 若桜支店）		2,623	100%	2,623	2,191,888	資料購入費	104	J10
2021/ 1/27	交通費・燃料代：福田石油店2021年01月分 請求書添付(A10-請求書)		8,145	50%	4,072	2,187,816	調査研究費	105	A10
2021/ 1/27	駐車料金（鳥取市）山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会研修会（鳥取砂丘駐車場） 資料別添(政務活動報告書（県内）、U02-a)		500	100%	500	2,187,316	研修費	106	U02
	(2021年 / 月 小計)	750,000			19,893	2,187,316			
2021/ 2/10	PDF作成編集ソフト（JUST PDF4）購入（㈱ジャストシステム）		6,809	33.3%	2,267	2,185,049	事務費	107	G11
2021/ 2/10	事務用品・消耗品購入（トナーカートリッジ ブラック）（㈱松本事務機） 資料別添(松本請求書202101)		8,800	33.3%	2,930	2,182,119	事務費	108	G35
2021/ 2/10	コピー機チャージ料金（2020年12月分）（㈱松本事務機） 資料別添(松本請求書202101)		1,102	33.3%	366	2,181,753	事務費	109	G58
2021/ 2/10	情報収集インターネット接続経費：2020.12月分（サンメディアインターネットサービス） クレジット明細は別紙（V11-a）、銀行引落の通帳写しは（B08） 資料別添(L01-a)		2,640	33.3%	879	2,180,874	事務費	110	L09
2021/ 2/10	固定電話料金：2021年02月支払分（西日本電信電話㈱） クレジット明細は別紙（V11-a） 銀行引落の通帳写しは（B08）明細は(P11-a)		6,521	33.3%	2,171	2,178,703	事務費	111	P11
2021/ 2/10	FAX料金：2021年02月支払分（西日本電信電話㈱） クレジット明細は別紙（V11-a） 銀行引落の通帳写しは（B08）明細は(Q11-a)		1,822	33.3%	606	2,178,097	事務費	112	Q11
2021/ 2/10	携帯電話料金：2021年02月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）対象金額は ¥11,671-¥2,460=¥9,211 クレジット明細は別紙（V11-b） 銀行引落の通帳写しは（B08）明細は(R11-a)		9,211	50%	4,605	2,173,492	事務費	113	R11
2021/ 2/10	パソコンセットリース料（2021年01月分）（㈱松本事務機） 資料別添(S01-a、b、松本請求書202101)		10,340	33.3%	3,443	2,170,049	事務費	114	S09
2021/ 2/12	日本海政経懇話会年会費 会計年度が2021年1月1日～12月31日なので、請求は3ヶ月分(2021.1～3月)（㈱新日本海新聞社） ¥55,110×(3/12)=¥13,777 資料別添(U03-a、b)		13,777	100%	13,777	2,156,272	研修費	115	U03

2020年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2021/ 2/17	通信費(切手代) 県議会公明党への要望に対する回答を29団体へ送付(2通は94円、残りは84円)(棚戸信)(資料別添 E02-a, b) ※会派への団体要望の主催者として回答文書の送付をおこなうもので、按分しない。		2,456	100%	2,456	2,153,816	事務費	116	E02
2021/ 2/17	事務用品購入(ブックエンド、フリクション替芯、クラフト事務封筒、テープノリ、メモ)対象金額は ¥5,010-¥298=¥4,712 (カインズホームFC鳥取店)		4,712	33.3%	1,569	2,152,247	事務費	117	G12
2021/ 2/22	書籍購入『愛郷 外交官 澤田廉三の生涯』(「愛郷・澤田廉三」刊行会)		2,200	100%	2,200	2,150,047	資料購入費	118	K08
2021/ 2/26	交通費・燃料代:福田石油店2021年02月分 請求書添付(A11-請求書)		9,782	50%	4,891	2,145,156	調査研究費	119	A11
2021/ 2/26	「日本農業新聞」購読料:2021年02月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	2,142,533	資料購入費	120	J11
	(2021年 2月 小計)				44,783	2,142,533			
2021/ 3/10	コピー機チャージ料金(2021年01月分)(尙松本事務機) 資料別添(松本請求書202102)		1,518	33.3%	505	2,142,028	事務費	121	G59
2021/ 3/10	情報収集インターネット接続経費:2021.01月分(サンメディアインターネットサービス)クレジット明細は別紙(V12-a)、銀行引落の通帳写しは(B09) 資料別添(L01-a) ※尚、通信料は支払日の属する年度に計上できるので、2・3月分は2022年度に計上する。		2,640	33.3%	879	2,141,149	事務費	122	L10
2021/ 3/10	固定電話料金:2021年03月支払分(西日本電信電話株)クレジット明細は別紙(V12-a) 銀行引落の通帳写しは(B09)明細は(P12-a) ※尚、通信料は支払日の属する年度に計上できるので、2・3月分は2022年度に計上する。		6,381	33.3%	2,124	2,139,025	事務費	123	P12
2021/ 3/10	FAX料金:2021年03月支払分(西日本電信電話株) クレジット明細は別紙(V12-a) 銀行引落の通帳写しは(B09)明細は(Q12-a) ※尚、通信料は支払日の属する年度に計上できるので、2・3月分は2022年度に計上する。		1,956	33.3%	651	2,138,374	事務費	124	Q12
2021/ 3/10	携帯電話料金:2021年03月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)対象金額は ¥10,462-¥1,480=¥8,982 クレジット明細は別紙(V12-b) 銀行引落の通帳写しは(B09)明細は(R12-a) ※尚、通信料は支払日の属する年度に計上できるので、2・3月分は2022年度に計上する。		8,982	50%	4,491	2,133,883	事務費	125	R12
2021/ 3/10	パソコンセットリース料(2021年02月分)(尙松本事務機) 資料別添(S01-a, b、松本請求書202102)		10,340	33.3%	3,443	2,130,440	事務費	126	S10
2021/ 3/26	交通費・燃料代:福田石油店2021年03月分 請求書添付(A12-請求書)		4,448	50%	2,224	2,128,216	調査研究費	127	A12
2021/ 3/26	「日本農業新聞」購読料:2021年03月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	2,125,593	資料購入費	128	J12
2021/ 3/31	会派・議員連盟関係政務活動費 資料別添(「会派・議員連盟関係政務活動費計上額一覧表」)		13,261	100%	13,261	2,112,332	調査研究費	129	H02

2020年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
	(2021年 3月 小計)				30,201	2,112,332			
2021/ 4/12	事務用品・消耗品購入(トナーカートリッジ イエロー) (尙松本事務機) 資料別添(松本請求書202103)		12,100	33.3%	4,029	2,108,303	事務費	130	G36
2021/ 4/12	コピー機チャージ料金(2021年02月分) (尙松本事務機) 資料別添(松本請求書202103)		3,202	33.3%	1,066	2,107,237	事務費	131	G60
2021/ 4/12	パソコンセットリース料(2021年03月分) (尙松本事務機) 資料別添(S01-a, b, 松本請求書202103)		10,340	33.3%	3,443	2,103,794	事務費	132	S11
2021/ 4/27	交通費・燃料代:福田石油店2021年03月分【追加】 請求書添付(A13-請求書)		5,016	50%	2,508	2,101,286	調査研究費	133	A13
	(2021年 4月 小計)				11,046	2,101,286			
	【年間総合計】	3,000,000	1,302,195		898,714	2,101,286			

【様式】

2020年度 政務活動事務所状況報告書

議員名： 銀杏 泰利

1 所在地・所有形態

所在地 鳥取市桂木 2 8 1 - 1 8

電話番号 0857-53-4683

FAX番号 0857-53-4701

設置形態 自宅敷地外 自宅敷地内別棟 自宅の一部を専用使用 自宅と兼用

所有形態 自己所有

生計を一にする
親族名義含む。

賃借

第三者所有（賃貸借契約先

関連会社（会社名

生計を一にしない親族

2 兼用の有無と按分の積算

他用途との兼用

有り

自宅

後援会事務所

政党事務所

その他

()

無し ...

按分率 (C)
<input type="checkbox"/> 9/10

使用実態による按分・・・

使用時間割

(政務活動使用時間

h / 事務所使用時間 h)

使用面積割

(政務活動使用面積

m² / 事務所面積 m²)

その他

(根拠:

)

按分率 (A)	1 / 2
	50%

明確に区分できない場合の按分

按分率 (B)	<input type="checkbox"/> 1 / 2 <input checked="" type="checkbox"/> 1 / 3 <input type="checkbox"/> 1 / 4
---------	---

* 兼用の数による按分とする。

* 後援会や政党事務所を別に設置されている場合は、参考までにその所在地を記入ください。

後援会事務所住所

政党事務所住所 鳥取市富安 3 3 3 - 1

(記載上の注意)

- ・ 年度中途に設置状況や活動状況に変動がある場合は、その都度作成すること。
(選挙時は特に注意すること。)
- ・ 複数の事務所がある場合は、事務所ごとに作成すること。

【様式】

費目ごとの按分率一覧

議員名: 銀杏 泰利

1 事務所費

按分率 =

1/3	33.3%
-----	-------

… (政務活動事務所状況報告書のA・B・Cのいずれか)

- 事務所賃借料 電気代 水道代 その他 ()
- 駐車場賃借料 ガス代 灯油代 その他 ()

2 事務費

(1) 固定電話・ファクシミリ(番号ごとに記載すること)
(以下の按分率によらない場合は、通話明細を添付し、根拠とすること)

① 電話・ファクシミリ (番号 0857-53-4683)

- 自宅設置・・・1/2
- 事務所設置・・・事務所費の按分率による

② 電話・ファクシミリ (番号 0857-53-4701)

- 自宅設置・・・1/2
- 事務所設置・・・事務所費の按分率による

③ 電話・ファクシミリ (番号 - -)

- 自宅設置・・・1/2
- 事務所設置・・・事務所費の按分率による

④ 電話・ファクシミリ (番号 - -)

- 自宅設置・・・1/2
- 事務所設置・・・事務所費の按分率による

(2) ネット回線使用料、プロバイダ料

- ① (契約先 サンメディアインターネットサービス)
- 接続環境が事務所以外の場合・・・1/2
- 接続環境が事務所の場合・・・事務所費の按分率による

- ② (契約先)
- 接続環境が事務所以外の場合・・・1/2
- 接続環境が事務所の場合・・・事務所費の按分率による

(3) 携帯電話(以下の按分率によらない場合は、通話明細を添付し、根拠とすること)

- (番号)
- 同一携帯電話を政務活動費以外(私用など)にも使う場合・・・1/2
- 政務活動用携帯電話を別に持つ場合・・・9/10
- ※政務活動用以外の携帯電話の番号を以下に記載願います。
- (番号 - -)

(4) 消耗品、備品等

- 自宅や外出先で使用する場合・・・1/2
- 事務所で使用する場合・・・事務所費の按分率による

3 広報費 (印刷物(はがきも含む)については、成果物を1部添付すること。)

(1) 広報紙印刷費・送料

- 政務活動以外(後援会活動など)に係る部分が含まれる場合・・・面積按分
- 政務活動のみの場合・・・1.0/1.0

政務活動費（2020年度分）「按分率の設定」

議員名： 銀杏泰利

□広報費の按分率について

○公明党会派議会だよりチラシ印刷・発行費 95%

面積按分で95%が政務活動費対象分である。

□按分する場合の按分率

○電話・FAX料金等、コピー機チャージ料金、インターネット接続料金等、事務用品、
パソコン関連品、備品など 「費目ごとの按分率一覧」による。

○調査車両（自家用車）燃料費 50%

なお、按分率50%は「政務活動費ガイドライン」規定の上限内である。